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PERFAQESIMI DHE NXITJA E POLITIKAVE TE BASHKEPUNIMIT DHE TE NDERVEPRIMIT ME TE GJITHE SHQIPTARET,
DUKE NXITUR E FUQIZUAR BASHKEPUNIMIN NE TE GJITHA FUSHAT ME SHQIPTARET JASHTE KUFIJVE TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE

DHE SHTETET KU ATA BANOJNE

Késhilli Koordinues i Diasporés, propozimet

zyrtare pér

Késhilli Koordinues i Diasporés ka tashmé listén me
kandidatét zyrtaré qé do té jené pjesé e tij, liste kjo e
propozuar nga ministria e Europés dhe Punéve té Jashtme.

Nisur nga rrethanat e mbajties sé Samitit t& Dyte te
Diasporés si dhe pér t& pasur njé konsultim mé té gjeré pér
kété céshtje né mbledhjen e Komitetit Shtetéror me propozim
té Ministrit t&¢ Shtetit pér Diasporén u gjykua qé vendimmarrja
té merret pas komunikimit dhe vlerésimit me pjesémarrésit e
Samitit pér kété céshtje.

Agjencia Kombétare e Diasporés marréveshje bashképunimi me

kandidatét

Kandidaturat, té pérzgjedhura sipas procedurave ligjore dhe
té propozuara nga ambasadat e akredituara jashté vendit, do
té pérzgjidhen né njé fazé t& dyté, pas komunikimit dhe
vierésimit té pjesémarrésve té Samitit.

Pér heré té paré, Késhilli Koordinues i Diasporés do té
institucionalizojé prezencén e Diasporés né nivelin mé te
larté shtetéror.

> Klikoni ketu ge té lexoni té ploté listén me kandidaturat <

Publikohet revista e transparencés
sé Samititté Dyté té Diasporés

Informacionin e ploté mbi realizmin e Samitit t&¢ Dyte te
Diasporés mund ta lexoni té plot¢ né& publikimin
"Vendimmarrja dhe transparenca". Né kété publikim jané
pérmbledhur té gjitha aktet ligjore g& guan né realizmin e
kétij eventi si dhe njé informacion té detajuar pér ftesa,
pjesémarrjen dhe detaje té tjera né lidhje me Samitin e Dyté
té Diasporés .

Materialin e ploté mund ta lexoni né linku-ne méposhtém:
http://samiti.diaspora.gov.al/wp-
content/uploads/2019/02/Vendimmarrja-dhe-
Transparenca.pdf

kompaniné prestigjoze "OC International”

Agjencia Kombétare e Diasporés ka firmosur njg
marréveshje bashképunimi pér realizmin e aktiviteteve
kulturore me kompaning e drejtuar nga violinisti i mirénjohur
shqiptar Olen Cezari.

Sipas késaj marréveshjeje té nénshkruar nga Drejtori i
Agjencisé z. Dritan Delija dhe administratori i "OC
International”, Olen Cezari, té dy palét do t& bashképunojné
pér organizimin e eventeve, koncerteve dhe aktiviteteve
kulturore né Diasporé me qéllim pérhapjen e trashégimise
kulturore dhe identitetit kombétar.

Ministri i Shtetit pér Diasporén, z.Pandeli Majko gjaté takimit me
pérfagésues té Komisionit pér Marrédhéniet Ndérkombétare dhe

Emri i artistit shgiptar me famé botérore do té jeté njé garanci
pér nivelin e aktiviteteve q& do t& zhvillohen nga Agjencia
Kombétare Diasporés, ndaj pjesé e bashképunimit do té jeté
edhe késhillimi i vazhdueshém artistik nga "OC International”,
pér aktivitete e parashikuara né programet vjetore té
Agjencisé Kombétare te Diasporés.
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